
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00041.516060/2020-15

1.2. Nº
Procedimento

PE 158/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI

1.4. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico, brindes personalizados, uniformes a partir da comunicação visual institucional para atender as
necessidades do Espaço EMPRESARIAL INTERNACIONAL E PAVILHÃO INSTITUCIONAL, na 9ª Rondônia Rural Show, a ser realizada no período de 25 a 29 de maio de
2021, na cidade de Ji-Paraná.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 37.104.805/0001-95 RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446

2 26.225.168/0001-99 A.ENZ ROSSI CONFECCOES EIRELI

3 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

4 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA

5 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

6 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI

7 10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.ME

8 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

9 23.361.387/0001-07 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

10 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI

11 08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA

12 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

13 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME

14 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI

15 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI

16 24.017.650/0001-08 ANA LUCIA DIAS

17 34.834.488/0001-74 RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA

18 19.804.618/0001-32 JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA

19 27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

20 28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

21 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI

22 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA

23 17.615.848/0001-28 TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

24 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO

25 28.274.979/0001-05 SAMANTA CERQUEIRA ZAMORA 36593292826

26 26.958.326/0001-10 COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI

27 21.883.166/0001-73 INTERMEDIO BRINDES LTDA

28 29.981.443/0001-92 ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA

29 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

30 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI

31 26.507.138/0001-75 INOV ETIQUETAS LTDA

32 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

33 32.566.370/0001-87 O & P COMUNICACAO LTDA

34 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI

35 05.210.349/0001-71 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES BIGMAR LTDA

36 29.590.876/0001-17 JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI

37 39.824.472/0001-02 PAULO JOAO DA SILVA 11615349898

38 41.481.994/0001-92 GENESIS CONFECCOES LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 26.225.168/0001-99 A.ENZ ROSSI CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO

2 29.590.876/0001-17 JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI NÃO NÃO

3 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO

4 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI NÃO NÃO

5 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO

6 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI NÃO NÃO

7 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM

8 26.958.326/0001-10 COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI NÃO NÃO

9 28.274.979/0001-05 SAMANTA CERQUEIRA ZAMORA 36593292826 NÃO NÃO

10 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA NÃO NÃO

11 29.981.443/0001-92 ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 26.225.168/0001-99 A.ENZ ROSSI CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO R$ 7.414,80 R$ 7.263,10 -2,05%

3 29.590.876/0001-17 JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI NÃO NÃO R$ 3.955,00 R$ 3.360,00 -15,04%

4 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 3.283,80 R$ 1.600,00 -51,28%

5 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 8.100,04 R$ 3.890,00 -51,98%

6 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 4.268,94 R$ 2.050,00 -51,98%

7 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 1.094,60 R$ 600,00 -45,19%

8 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 7.114,90 R$ 3.400,00 -52,21%

9 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 5.910,84 R$ 3.000,00 -49,25%

10 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA NÃO NÃO R$ 2.627,04 R$ 1.100,00 -58,13%

11 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI NÃO NÃO R$ 845,00 R$ 845,00 0%

13 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 2.440,00 R$ 2.300,00 -5,74%

14 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI NÃO NÃO R$ 7.180,00 R$ 7.020,00 -2,23%

15 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 2.070,00 R$ 1.510,00 -27,05%

16 26.958.326/0001-10 COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI NÃO NÃO R$ 14.486,50 R$ 13.699,98 -5,43%

17 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 6.220,00 R$ 4.655,00 -25,16%

18 28.274.979/0001-05 SAMANTA CERQUEIRA ZAMORA 36593292826 NÃO NÃO R$ 1.180,00 R$ 1.070,00 -9,32%

19 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI NÃO NÃO R$ 21.563,50 R$ 21.129,50 -2,01%

20 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI NÃO NÃO R$ 21.563,50 R$ 21.129,50 -2,01%

21 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 23.784,00 R$ 21.552,00 -9,38%

22 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 953,88 R$ 588,00 -38,36%

27 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 2.933,00 R$ 2.807,00 -4,3%

29 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 5.683,50 R$ 1.078,00 -81,03%

30 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 448,00 R$ 376,00 -16,07%

31 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 182,64 R$ 175,96 -3,66%

32 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA NÃO NÃO R$ 2.065,00 R$ 1.960,00 -5,08%

33 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA NÃO NÃO R$ 2.430,00 R$ 690,00 -71,6%

35 29.981.443/0001-92 ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA NÃO NÃO R$ 18.270,00 R$ 18.270,00 0%

36 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA NÃO NÃO R$ 123.750,00 R$ 21.960,00 -82,25%

37 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 1.225,00 R$ 1.096,76 -10,47%

38 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 2.430,00 R$ 810,00 -66,67%

39 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 2.880,00 R$ 1.440,00 -50%

40 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA NÃO NÃO R$ 41.250,00 R$ 13.995,00 -66,07%

TOTAIS R$ 349.603,48 R$ 186.420,80 -46,68%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Adesivo propaganda

2 12 Cartão identificação

3 23 Papel cartão

4 24 Balão inflável gás

5 25 Tarjeta

6 26 Dispenser papel bobinado

7 28 Borrifador

8 34 Sacola de material esportivo

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 16/03/2021 00:00:00 PE 08/06/2021 00:00:00 84

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 84

Observações:
*

Registro que o Edital do presente certame foi elaborado sem a exigência, na época, de convocação para o envio de declaração de
composição de cadastro reserva SRP, razão pela qual não foi procedida aos atos relativos a essa matéria pelo Pregoeiro.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 8 de junho de 2021 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300130075
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ANA CLARA VIEIRA DO NASCIMENTO 
Equipe Apoio 

Matrícula 120162005
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